



Türkiye'nin ihracat görünümünü iyileşiyor

■ Türkiye imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen **İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye** İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi'nin Eylül 2024 sonuçları açıklandı. Buna göre, 50'nin üzerinde ölçülen tüm rakamların ihracat ikliminde iyileşmeye, 50'nin altındaki değerlerin ise bozulmaya işaret ettiği ihracat iklimi endeksi, eylülde 50,5 oldu. Böylece, mevcut güçlenme eğilimi dokuz aya ulaşırken, ihracat pazarlarındaki talep koşullarında aylık bazda ılımlı bir iyileşme gözlemlendi.

İhracat ikliminde zayıf iyileşme sinyali

■ **Istanbul Sanayi Odası** Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, eylül ayı sonuçlarını açıkladı. Buna göre endeks geçen ay 50,5 olarak gerçekleşerek ihracat pazarlarındaki talep koşullarında aylık bazda ılımlı iyileşmeye işaret etti. İhracat pazarlarında talep koşullarının 2024 başından bu yana kesintisiz olarak gösterdiği güçlenme eğilimi, eylül ayında da devam etmiş oldu. Buna karşın endeks ağustostaki 51,3'lük seviyesine kıyasla gerileyerek söz konusu iyileşme sürecinin en düşük değerini aldı. **ISO Türkiye** İhracat İklim Endeksi raporuna göre, bazı önemli ihracat pazarlarında büyüme yavaşlarken, bazılarında da ekonomik aktivitenin daralması, ihracat iklimindeki iyileşmenin ilgili dönemdeki en zayıf düzeyde gerçekleşmesine neden oldu. Raporu dair açıklamada şu ifadeler yer verildi: "**Istanbul Sanayi Odası** Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, Eylül'de

50,5 olarak gerçekleşti ve ihracat pazarlarındaki talep koşullarında aylık bazda ılımlı bir iyileşmeye işaret etti. Böylece mevcut güçlenme eğilimi dokuz aya ulaşmış oldu. Öte yandan, endeks Ağustos'taki 51,3'lük seviyesine kıyasla gerileyerek söz konusu iyileşme sürecinin en düşük değerini aldı. Eylül ayında, Türk imalatçıların en büyük 10 ihracat pazarı içerisinde en hızlı büyüme Birleşik Arap Emirlikleri'nde (BAE) görüldü. Bu ülkede büyüme belirgin olmakla beraber son üç yılın en düşük hızında ölçüldü. Birleşik Krallık ve ABD'de de üretim artışı güçlü olmasına rağmen, bir önceki aya kıyasla ivme kaybetti. İspanya'da ise Eylül ayında büyüme hızlandı ve üretimdeki güçlü artış Mayıs'tan bu yana en yüksek oranda gerçekleşti. Türk imalat sektörünün en büyük on ihracat pazarından altısında ekonomik aktivite yılın üçüncü çeyreğini daralma ile kapattı. Söz konusu ekonomiler, toplam ihracat pazarının dörtte birinden fazlasını oluşturuyor. Almanya'da ekonomik aktivite üst üste dördüncü ay gerileme kaydetti. Söz konusu gerileme güçlü düzeyde ve son altı ayın en yüksek hızında gerçekleşti. Benzer şekilde, Romanya da eylül ayında daha hızlı bir küçülme sergilerken, Hollanda'da ise daralma hafifledi." – **EKONOMİ SERVİSİ**





EYLÜL DEĞERİ 50,5

İhracat iklimi ılımlı seyretti

İSO Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, eylülde bir önceki aya göre 0,8 puan düşüş kaydetmekle birlikte 50,5'le iyileşmeyi ifade eden 50 eşik değer üzerinde kaldı. Endeks, eşik değer üzerindeki seviyesini 9'uncu aya taşıırken, eylül ayı verisi en zayıf iyileşmeye işaret etti. 10 büyük ihracat pazarı içinde en hızlı büyüme BAE'de görüldü. Büyük pazarların 6'sında ekonomik aktivite, üçüncü çeyreği daralmayla kapattı. /04



50,5 Türkiye imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen **İSO Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi**'nin Eylül 2024 sonuçları açıklandı. 50'nin üzerinde ölçülen tüm rakamların ihracat ikliminde iyileşmeye, 50'nin altındaki değerlerin ise bozulmaya işaret ettiği ihracat iklimi endeksi eylülde 50,5 olarak gerçekleşti. Endeks ağustosta 51,3 seviyesinde ölçülmüştü. Türk imalatçıların en büyük 10 ihracat pazarı içerisinde en hızlı büyüme, eylül ayında Birleşik Arap

Emirlikleri'nde (BAE) görüldü. Birleşik Krallık ve ABD'de üretim artışı güçlü olmasına karşın, bir önceki aya kıyasla zayıfladı. İspanya'da ise eylül ayında büyüme hızlandı ve üretimdeki güçlü artış mayıstan bu yana en yüksek oranda gerçekleşti.

Türk imalat **sanayi** sektörünün en büyük 10 ihracat pazarından 6'sında ekonomik aktivite yılın üçüncü çeyreğini daralma ile kapatırken, Almanya'da ekonomik aktivite üst üste dördüncü ay gerileme kaydetti. Romanya eylül ayında daha hızlı bir küçülme sergilerken, Hollanda'da



daralma hafifledi.

Fransa, İtalya ve Rusya'da ekonomik aktivite yeniden düşüşe geçti. Fransa ve İtalya'daki daralma, ağustosta görülen kısa süreli iyileşmenin ardından geldi. Rusya'da ise ekonomik aktivite, hazirandan bu yana ilk kez geriledi ve bu

düşüş Aralık 2022'den bu yana en yüksek oranda gerçekleşti.

Eylül ayında, en hızlı büyüyen ülke aynı zamanda son üç ayın en güçlü performansını sergileyen Suudi Arabistan oldu. Hindistan, Singapur ve Uganda'da da hızlı üretim artışları kaydedilirken, büyüme skalasının diğer ucunda, üretimin keskin bir şekilde daralmaya devam ettiği Myanmar yer aldı.

"Küresel ekonominin canlanmasını umuyoruz"
İSO Türkiye İhracat İklimi Endeksi hakkında değerlendirmeler yapan

S&P Global Market Intelligence Ekonomi Direktörü Andrew Harker, şunları kaydetti: "Eylül ayında Türk imalatçıların başlıca ihracat pazarlarında karmaşık bir tablo ortaya çıktı. Bazı ülkelerde gerçekleşen büyüme sayesinde genel talep koşullarında ılımlı iyileşme eğilimi devam etse de en büyük 10 ihracat pazarından 6'sı yılın üçüncü çeyreğini üretim daralması ile kapattı. Dolayısıyla, imalat sektörü adına yılın son çeyreğinde küresel ekonomik büyümenin yeniden canlanmasını umduğumuz bir dönüm noktasındayız."



Talep arttı ihracattaki iyileşme 9. aya ulaştı

Türkiye'nin ihracat iklimi, eylül ayında yüzde 50,5 ile eşik değer üzerinde seyretti. Böylece ihracatta güçlenme eğilimi dokuzuncu aya ulaşırken, ihracat pazarlarındaki talep koşullarında iyileşme gözlemlendi.

Istanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi eylülde eşik değer üzerinde gerçekleşti. Türkiye imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen İSO Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi'nin Eylül 2024 sonuçları açıklandı.

Buna göre, 50'nin üzerinde ölçülen tüm rakamların ihracat ikliminde iyileşmeye, 50'nin altındaki değerlerin ise bozulmaya işaret ettiği ihracat iklimi endeksi, eylülde 50,5 oldu. Böylece, mevcut güçlenme eğilimi dokuz aya ulaşırken, ihracat pazarlarındaki talep koşullarında

aylık bazda ılımlı bir iyileşme gözlemlendi.

Diğer taraftan, endeks ağustostaki 51,3'lük seviyesine kıyasla gerileyerek söz konusu iyileşme sürecinin en düşük değerini aldı.

6 büyük pazarda gerileme yaşandı

Türk imalatçıların en büyük 10 ihracat pazarı içerisinde en hızlı büyüme, eylül ayında Birleşik Arap Emirlikleri'nde (BAE) görüldü. Birleşik Krallık ve ABD'de üretim artışı güçlü olmasına karşın, bir önceki aya kıyasla zayıfladı. İspanya'da ise eylül ayında büyüme hızlandı ve



üretimdeki güçlü artış mayıstan bu yana en yüksek oranda gerçekleşti.

Türk imalat sanayi sektörünün en büyük 10 ihracat pazarından 6'sında ekonomik aktivite yılın üçüncü çeyreğini daralma ile kapatırken, Almanya'da ekonomik aktivite üst üste dördüncü ay gerileme kaydetti. Romanya eylül ayında daha hızlı bir küçülme sergilerken, Hollanda'da daralma hafifledi.

Fransa, İtalya ve Rusya'da ekonomik aktivite yeniden düşüşe geçti. Fransa ve İtalya'daki daralma, ağustosta görülen kısa süreli iyileşmenin ardından geldi. Rusya'da ise ekonomik aktivite,

hazirandan bu yana ilk kez geriledi ve bu düşüş Aralık 2022'den bu yana en yüksek oranda gerçekleşti.

Eylül ayında, en hızlı büyüyen ülke aynı zamanda son üç ayın en güçlü performansını sergileyen Suudi Arabistan oldu. Hindistan, Singapur ve Uganda'da da hızlı üretim artışları kaydedilirken, büyüme skalasının diğer ucunda, üretimin keskin bir şekilde daralmaya devam ettiği Myanmar yer aldı.

Son çeyrekte büyümenin yeniden canlanması bekleniyor
Açıklamada, İSO Türkiye İhracat İklimi Endeksi hakkında

değerlendirmeleri yer alan S&P Global Market Intelligence Ekonomi Direktörü Andrew Harker, şunları kaydetti:

"Eylül ayında Türk imalatçıların başlıca ihracat pazarlarında karmaşık bir tablo ortaya çıktı. Bazı ülkelerde gerçekleşen büyüme sayesinde genel talep koşullarında ılımlı iyileşme eğilimi devam etse de en büyük 10 ihracat pazarından 6'sı yılın üçüncü çeyreğini üretim daralması ile kapattı. Dolayısıyla, imalat sektörü adına yılın son çeyreğinde küresel ekonomik büyümenin yeniden canlanmasını umduğumuz bir dönüm noktasındayız."



İşten atılanların İŞKUR'a yaptığı ödenek başvuruları 8 ayda 1 milyonu geçti İşsizlik 'istikrarlı' artıyor

Türkiye İş Kurumu'nun eylül verilerine göre başvuru sonucu işsizlik maaşına ulaşabilen emekçi sayısı sadece 514 bin 161. Başvuranların yüzde 22'sini ise 25-29 yaş grubu oluşturuyor.

Enflasyonla mücadele politikaları kapsamında sürdürülen sıkı para politikalarının ekonomide başlattığı yavaşlama, verilere yansımaya başladı. Türkiye'nin en önemli ve kronik sorunlarından olan işsizlik, ekonomik kriz ortamında artık daha da can yakıcı hale geldi. İstihdam piyasasına ilişkin her yeni veri bunu çarpıcı şekilde ortaya koyuyor.

Türkiye İş Kurumu'nun (İŞKUR), Eylül 2024 ile ilgili dün yayımladığı aylık bültenine göre yılın ilk sekiz ayında işsizlik ödeneği almak için bu kuruma başvuran emekçi sayısı 1 milyon 62 bin 404 kişiye ulaştı. Bu kişilerin ise sadece 514 bin 161'i bu ödenekten yararlanabildi.

Başvuranların sayısı ilk yedi ayda 931 bin 534 kişiydi.

Böylece yılın ilk sekiz ayında işten çıkarılan emekçi sayısı 1 milyon kişiyi aştı. Ancak işsizlik ödeneğine hak kazanmak için gereken şartların ağır olduğuna dönük işçi sendikalarının eleştirileri anımsandığında işten atılan kişi sayısının "en az" şeklinde kabul edilmesi daha doğru olur. Sadece ağustos ayında ise en az 130 bin 870 emekçi işten atılırken bunların 64 bin 425'i ödenek alabildi.

Genç işsizlik büyüyor

Yine verilere göre ödenek için başvuran kişilerin 651 bin 524'ünü erkekler, 410 bin 880'ini kadınlar oluşturuyor. Ayrıca başvuranlara yaş grubu olarak bakıldığında ilk sırada yüzde 22.2 payla "25-29" yaş yer alıyor. Bunu yüzde 18.9 ile "30-34", yüzde 16.9 ile "35-39", yüzde 14.7 ile "40-44" ve yüzde 12.2 ile "20-24" yaş grupları izliyor.

Öte yandan Eylül 2024 sonu itibarıyla İŞKUR'a kayıtlı işsiz sayısı, geçen yılın aynı dönemine kıyasla yüzde 10.4 azalarak 2 milyon 293 bin kişiye yaklaştı. İşverenlerin eleman talebini gösteren "açık iş" sayısı ise eylülde geçen yılın aynı ayına kıyasla yüzde 9 azalarak 215 bin 986 adette kaldı. "İşe yerleştirme" ise yüzde 20 artarak 134 bin 70 kişi oldu. ● Ekonomi Servisi



YÜZDE 26.5
Geniş tanımlı işsizlik oranı

10.7 MİLYON
Geniş tanımlı işsiz sayısı

DOKUZ AYIN EN KÖTÜSÜ

İSTANBUL Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, eylülde 50.5 oldu. Ocak 2024'ten bu yanaki en kötü performans oldu. Endeks, Ocak 2024'te 50.6 seviyesindeyken ağustosta 51.3 seviyelerindeydi. Türk imalat **sanayi** sektörünün en büyük 10 ihracat pazarından altısında ekonomik aktivite yılın üçüncü çeyreğini daralma ile kapattı. Söz konusu ekonomiler, toplam ihracat pazarının dörtte birinden fazlasını oluşturuyor.

'TÜRKİYE İHRACAT İKLİMİ ENDEKSİ' EYLÜLDE 50,5 OLDU

Istanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi eylülde 50,5 olarak gerçekleşti.



İSTANBUL - Türkiye imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen **İSO Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi**'nin Eylül 2024 sonuçları açıklandı.

Buna göre, 50'nin üzerinde ölçülen tüm rakamların ihracat ikliminde iyileşmeye, 50'nin altındaki değerlerin ise bozulmaya işaret ettiği ihracat iklimi endeksi, eylülde 50,5 oldu. Böylece, mevcut güçlenme eğilimi dokuz aya ulaşırken, ihracat pazarlarındaki talep koşullarında aylık bazda ılımlı bir iyileşme gözlemlendi.

Diğer taraftan, endeks ağustos-taki 51,3'lük seviyesine kıyasla gerileyerek söz konusu iyileşme sürecinin en düşük değerini aldı.

Türk imalatçıların en büyük 10 ihracat pazarı içerisinde en hızlı büyüme, eylül ayında Birleşik Arap Emirlikleri'nde (BAE) görüldü. Birleşik Krallık ve ABD'de üretim artışı güçlü olmasına karşın, bir önceki aya kıyasla zayıfladı. İspanya'da ise eylül ayında büyüme hızlandı ve üretimdeki güçlü artış mayıstan bu yana en yüksek oranda gerçekleşti.

Türk imalat **sanayi** sektörünün en büyük 10 ihracat pazarından 6'sında ekonomik aktivite yılın üçüncü çeyreğini daralma ile kapatırken, Almanya'da ekonomik aktivite üst üste dördüncü ay gerileme kaydetti. Romanya eylül ayında daha hızlı bir küçülme sergilerken, Hollanda'da daralma hafifledi.

EN HIZLI BÜYÜYEN ÜLKE SUUDİ ARABİSTAN

Fransa, İtalya ve Rusya'da ekonomik aktivite yeniden düşüşe geçti. Fransa ve İtalya'daki daralma, ağustosta görülen kısa süreli iyileşmenin ardından geldi. Rusya'da ise ekonomik aktivite, hazirandan bu yana ilk kez geriledi ve bu düşüş Aralık 2022'den bu yana en yüksek oranda gerçekleşti.

Eylül ayında, en hızlı büyüyen ülke aynı zamanda son üç ayın en güçlü performansını sergileyen Suudi Arabistan oldu. Hindistan, Singapur ve Uganda'da da hızlı üretim artışları kaydedilirken, büyüme skalasının diğer ucunda, üretimin keskin bir şekilde daralmaya devam ettiği Myanmar yer aldı.

Açıklamada, **İSO Türkiye İhracat İklimi Endeksi** hakkında değerlendirmeleri yer alan S&P Global Market Intelligence Ekonomi Direktörü Andrew Harker, şunları kaydetti:

"Eylül ayında Türk imalatçıların başlıca ihracat pazarlarında karmaşık bir tablo ortaya çıktı. Bazı ülkelerde gerçekleşen büyüme sayesinde genel talep koşullarında ılımlı iyileşme eğilimi devam etse de en büyük 10 ihracat pazarından 6'sı yılın üçüncü çeyreğini üretim daralması ile kapattı. Dolayısıyla, imalat sektörü adına yılın son çeyreğinde küresel ekonomik büyümenin yeniden canlanmasını umduğumuz bir dönüm noktasındayız." (AA)

İhracat pazarlarında talepte ılımlı iyileşme

Türkiye'nin ihracatında önemli rol oynayan ülke pazarlarında eylülde talep koşullarında ılımlı iyileşme görüldü. En çok mal ihraç edilen 10 ülke arasında yer alan BAE büyüme hızında ilk sırada.

EKONOMİ SERVİSİ

İstanbul Sanayi Odası (İSO)
Türkiye İmalat Sektörü
İhracat İklimi Endeksi eylülde
50,5 olarak gerçekleşti.

Türkiye imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen ISO Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi'nin Eylül 2024 sonuçları açıklandı.

Buna göre, 50'nin üzerinde ölçülen tüm rakamların ihracat ikliminde iyileşmeye, 50'nin altındaki değerlerin ise bozulmaya işaret ettiği ihracat iklimi endeksi, eylülde 50,5 oldu. Böylece, mevcut güçlenme eğilimi dokuz aya ulaşırken, ihracat pazarlarındaki talep koşullarında aylık bazda ılımlı bir iyileşme gözlemlendi.

Diğer taraftan, endeks ağustostaki 51,3'lük seviyesine kıyasla gerileyerek söz konusu iyileşme sürecinin en düşük değerini aldı.

Türk imalatçıların en büyük 10 ihracat pazarı içerisinde en hızlı büyüme, eylül ayında Birleşik Arap Emirlikleri'nde (BAE) görüldü. Birleşik Krallık ve ABD'de üretim artışı güçlü olmasına karşın, bir önceki aya kıyasla zayıfladı. İspanya'da ise eylül ayında büyüme hızlandı ve üretimdeki güçlü artış mayıstan bu yana en yüksek oranda gerçekleşti.



Türk imalat **sanayi** sektörünün en büyük 10 ihracat pazarından 6'sında ekonomik aktivite yılın üçüncü çeyreğini daralma ile kapatırken, Almanya'da ekonomik aktivite üst üste dördüncü ay gerileme kaydetti. Romanya eylül ayında daha hızlı bir küçülme sergilerken, Hollanda'da daralma hafifledi.

Fransa, İtalya ve Rusya'da ekonomik aktivite yeniden düşüşe geçti. Fransa ve İtalya'daki daralma, ağustosta görülen kısa süreli iyileşmenin ardından geldi. Rusya'da ise ekonomik aktivite, hazirandan bu yana ilk kez geriledi ve bu düşüş Aralık 2022'den bu yana en yüksek oranda gerçekleşti.

Eylül ayında, en hızlı büyüyen ülke aynı zamanda son üç ayın en güçlü performansını sergileyen Suudi Arabistan oldu. Hindistan, Singapur ve Ugan-

da'da da hızlı üretim artışları kaydedilirken, büyüme skalasının diğer ucunda, üretimin keskin bir şekilde daralmaya devam ettiği Myanmar yer aldı.

Açıklamada, **ISO Türkiye** İhracat İklimi Endeksi hakkında değerlendirmeleri yer alan S&P Global Market Intelligence Ekonomi Direktörü Andrew Harker, sunları kaydetti:

"Eylül ayında Türk imalatçıların başlıca ihracat pazarlarında karmaşık bir tablo ortaya çıktı. Bazı ülkelerde gerçekleşen büyüme sayesinde genel talep koşullarında ılımlı iyileşme eğilimi devam etse de en büyük 10 ihracat pazarından 6'sı yılın üçüncü çeyreğini üretim daralması ile kapattı. Dolayısıyla, imalat sektörü adına yılın son çeyreğinde küresel ekonomik büyümenin yeniden canlanmasını umduğumuz bir dönüm noktasındayız."

55 ilin ihracatı 9 ayda arttı

TİCARET Bakanlığı, ocak-eylül döneminde 27 ilin 1 milyar doların üzerinde ihracat gerçekleştirdiğini ve 55 ilde dış satımın arttığını bildirdi. Bakanlık, eylül ayına ilişkin illere göre ihracat verilerini açıkladı. Buna göre İstanbul eylülde 4 milyar 746 milyon dolarla en fazla ihracat yapan il oldu. Kentin ihracatı geçen yılın aynı ayına göre yüzde 11,6 azaldı. İstanbul'u, 2 milyar 906 milyon dolar ve yüzde 12,8 artışla Kocaeli, 1 milyar 627 milyon dolar ve yüzde 25,5'lik azalışla İzmir takip etti.

Kıymetli veya yarı kıymetli taşlar faslı 788 milyon 970 bin dolarla İstanbul'un ihracatında ilk sırada yer aldı. Bu faslı, 541 milyon 229 bin dolarla örme giyim eşyası ve aksesuarı, 473 milyon 303 bin dolarla kazanlar ve maki-

neler izledi.

Kocaeli'de motorlu kara taşıtları, 1 milyar 129 milyon 51 bin dolarla en fazla dış satım gerçekleştirilen sektör oldu. Bu faslı 223 milyon 659 bin dolarla mineral yakıtlar, mineral yağlar, 217 milyon 820 bin dolarla elektrikli makine, cihazlar ve aksesuarlar takip etti.

İzmir'in ihracatında demir çelik 207 milyon 737 bin dolarla ilk sırada yer aldı. Söz konusu faslın ardından 177 milyon 736 bin dolarla mineral yakıtlar, mineral yağlar ve 163 milyon 249 bin dolarla kazanlar ve makineler geldi.

İstanbul'un ihracatında, 314 milyon 159 bin dolarla Almanya ilk sırada dikkati çekti. Bu ülkeyi 309 milyon 154 bin dolarla ABD ve 267 milyon 588 bin dolarla İngiltere izledi.



İhracat iklimi endeksi 9 ayın en düşüğünde

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi eylülde bir önceki aya göre azaldı. Geçtiğimiz ay 51,3 olan endeks, eylülde 50,5 olarak kritik eşik olan 50 sınırına yaklaştı. Endeks, 9 ayın en düşük seviyesini gördü. İSO'ya göre bu azalış, kimi pazarlarda ihracat yavaşlamasının yanısıra bazılarında da ekonomik aktivitenin daralması nedeniyle gerçekleşti. İSO'dan yapılan açıklamada, Türkiye imalat sanayi sektörünün en büyük on ihracat pazarından altısında daralma görüldüğünün altı çizildi. Açıklamada şöyle denildi: "En

büyük on ihracat pazarı içerisinde en hızlı büyüme Birleşik Arap Emirlikleri'nde görüldü. Bu ülkede büyüme belirgin olmakla beraber son üç yılın en düşük hızında ölçüldü. Birleşik Krallık ve ABD'de de üretim artışı güçlü olmasına rağmen, bir önceki aya kıyasla ivme kaybetti. İspanya'da eylülde büyüme hızlandı ve üretimdeki güçlü artış mayıstan bu yana en yüksek oranda gerçekleşti. Almanya'da ekonomik aktivite üst üste dördüncü ay gerileme kaydetti. Gerileme güçlü düzeyde ve son altı ayın en yüksek hızında gerçekleşti." **Ekonomi Servisi**



İhracatın havası bozuldu

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, eylülde 50.5 oldu ve ihracat pazarlarındaki talep koşullarında aylık bazda ılımlı bir iyileşmeye işaret etti. Böylece mevcut güçlenme eğilimi 9 aya ulaşmış oldu. Öte yandan, endeks ağustostaki 51.3'lük seviyesine kıyasla gerileyerek söz konusu iyileşme sürecinin en düşük değerini aldı



RECEP BAHAR/DETAY HABER

Türkiye imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen **İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye** İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi'nin Eylül 2024 dönemi sonuçları açıklandı. Endekste eşik değer olan 50.0'nin üzerinde ölçülen tüm rakamlar ihracat ikliminde iyileşmeye, 50.0'nin altındaki değerler ise bozulmaya işaret ediyor. **İSO Türkiye** İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, Eylülde 50.5 olarak gerçek-

leşti ve ihracat pazarlarındaki talep koşullarında aylık bazda ılımlı bir iyileşmeye işaret etti. Böylece mevcut güçlenme eğilimi 9 aya ulaşmış oldu. Öte yandan, endeks ağustostaki 51.3'lük seviyesine kıyasla gerileyerek söz konusu iyileşme sürecinin en düşük değerini aldı.

Almanya pazarı yalpalıyor

Eylül ayında Türk imalatçıların en büyük on ihracat

pazarı içerisinde en hızlı büyüme Birleşik Arap Emirlikleri'nde (BAE) görüldü. Bu ülkede büyüme belirgin olmakla beraber son üç yılın en düşük hızında ölçüldü. Birleşik Krallık ve ABD'de de üretim artışı güçlü olmasına rağmen, bir önceki aya kıyasla ivme kaybetti. İspanya'da ise Eylül ayında büyüme hızlandı ve üretimdeki güçlü artış mayıstan bu yana en yüksek oranda gerçekleşti. Türk imalat **sanayi** sektörünün en büyük on ihracat pazarından altısında ekonomik aktivite yılın üçüncü çeyreğini daralma ile kapattı. Söz konusu ekonomiler, toplam ihracat pazarının dörtte birinden fazlasını oluşturuyor. Almanya'da ekonomik aktivite üst üste dördüncü ay gerileme kaydetti. Söz konusu gerileme güçlü düzeyde ve son altı ayın en yüksek hızında gerçekleşti. Benzer şekilde, Romanya da Eylül ayında daha hızlı bir küçülme sergilerken, Hollanda'da ise daralma hafifledi.

En hızlı büyüme Suudi Arabistan'da

Fransa, İtalya ve Rusya'da ekonomik aktivite yönünü yeniden aşağı çevirdi. Fransa ve İtalya'daki daralma, Ağustos ayıyla sınırlı kalan tek seferlik iyileşmeyi takip etti. Rusya'da ise ekonomik aktivite, Haziran ayından bu yana ilk kez geriledi ve bu gerileme Aralık 2022'den bu yana en yüksek oranda gerçekleşti. Eylül ayında en hızlı büyüyen ülke, aynı zamanda son üç ayın en güçlü performansına ulaşan Suudi Arabistan oldu. Büyüme skalasının diğer ucunda ise iç savaş nedeniyle üretimin keskin bir şekilde daralmaya devam ettiği Myanmar yer aldı. Avusturya ve Zambiya'da da sert küçülmeler yaşandı.



ISO Türkiye ihracat iklimi Endeksi eylülde 50,5 oldu

İSTANBUL (AA)- İstanbul Sanayi Odası (ISO) Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi eylülde 50,5 olarak gerçekleşti. Türkiye imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen ISO Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi'nin Eylül 2024 sonuçları açıklandı.

Buna göre, 50'nin üzerinde ölçülen tüm rakamların ihracat ikliminde iyileşmeye, 50'nin altındaki değerlerin ise bozulmaya işaret ettiği ihracat iklimi endeksi, eylülde 50,5 oldu. Böylece, mevcut güçlenme eğilimi dokuz aya ulaşırken, ihracat pazarlarındaki talep koşullarında aylık bazda ılımlı bir iyileşme gözlemlendi.

Diğer taraftan, endeks ağustostaki 51,3'lük seviyesine kıyasla gerileyerek söz konusu iyileşme sürecinin en düşük değerini aldı. Türk imalatçıları için en büyük 10 ihracat pazarı içerisinde en hızlı büyüme, eylül ayında Birleşik Arap Emirlikleri'nde (BAE) görüldü. Birleşik Krallık ve ABD'de üretim artışı güçlü olmasına karşın, bir önceki aya kıyasla zayıfladı. İspanya'da ise eylül ayında büyüme hızlandı ve üretimdeki güçlü artış mayıstan bu yana en yüksek oranda gerçekleşti.

Türk imalat **sanayi** sektörünün en büyük 10 ihracat pazarından 6'sında ekonomik aktivite yılın üçüncü çeyreğini daralma ile kapatırken, Almanya'da ekonomik aktivite üst üste dördüncü ay gerileme kaydetti. Romanya eylül ayında daha hızlı bir küçülme sergilerken, Hollanda'da



daralma hafifledi.

EN HIZLI BÜYÜYEN ÜLKE SUUDİ ARABİSTAN

Fransa, İtalya ve Rusya'da ekonomik aktivite yeniden düşüşe geçti. Fransa ve İtalya'daki daralma, ağustosta görülen kısa süreli iyileşmenin ardından geldi. Rusya'da ise ekonomik aktivite, haziran'dan bu yana ilk kez geriledi ve bu düşüş Aralık 2022'den bu yana en yüksek oranda gerçekleşti.

Eylül ayında, en hızlı büyüyen ülke aynı zamanda son üç ayın en güçlü performansını sergileyen Suudi Arabistan oldu. Hindistan, Singapur ve Uganda'da da hızlı üretim artışları kaydedilirken, büyüme skalasının diğer ucunda, üretimin

keskin bir şekilde daralmaya devam ettiği Myanmar yer aldı.

Açıklamada, ISO Türkiye İhracat İklimi Endeksi hakkında değerlendirmeleri yer alan S&P Global Market Intelligence Ekonomi Direktörü Andrew Harker, şunları kaydetti:

"Eylül ayında Türk imalatçılarının başlıca ihracat pazarlarında karmaşık bir tablo ortaya çıktı. Bazı ülkelerde gerçekleşen büyüme sayesinde genel talep koşullarında ılımlı iyileşme eğilimi devam etse de en büyük 10 ihracat pazarından 6'sı yılın üçüncü çeyreğini üretim daralması ile kapattı. Dolayısıyla, imalat sektörü adına yılın son çeyreğinde küresel ekonomik büyümenin yeniden canlanmasını umduğumuz bir dönüm noktasındayız."



İhracat iklimindeki iyileşme hız kesti

TÜRKİYE imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen **İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi Eylül 2024** sonuçları açıklandı.

50'nin üzerinde ölçülen tüm rakamların ihracat ikliminde iyileşmeye, 50'nin altındaki değerlerin ise bozulmaya işaret ettiği ihracat iklimi endeksi, eylülde 50,5 olarak hesaplandı. Böylece, mevcut güçlenme eğilimi dokuz aya ulaşırken, endeks ağustostaki 51,3'lük seviyesine kıyasla gerileyerek söz konusu iyileşme sürecinin en düşük değerini aldı. Diğer taraftan, ihracat pazarlarındaki talep koşullarında aylık bazda ılımlı bir iyileşme gözlemlendi.

EN HIZLI BÜYÜME BAE'DE

Türk imalatçıların en büyük 10 ihracat pazarı içerisinde en hızlı büyüme, eylül ayında Birleşik Arap Emirlikleri'nde (BAE) görüldü. Birleşik Krallık ve ABD'de üretim artışı güçlü olmasına karşın, bir önceki aya kıyasla zayıfladı. İspanya'da ise eylül ayında büyüme hızlandı ve üretimdeki güçlü artış mayıstan bu yana en yüksek oranda gerçekleşti.

Türk imalat **sanayi** sektörünün en büyük 10 ihracat pazarından 6'sında ekonomik aktivite yılın üçüncü çeyreğini daralma ile kapatırken, Almanya'da ekonomik aktivite üst üste dördüncü ay gerileme kaydetti. Romanya eylül ayında daha hızlı bir küçülme sergilerken, Hollanda'da daralma hafifledi.

ALMANYA, FRANSA, İTALYA'DA DARALMA

Fransa, İtalya ve Rusya'da ekonomik aktivite yeniden düşüşe geçti. Fransa ve İtalya'daki daralma, ağustosta görülen kısa süreli iyileşmenin ardından geldi. Rusya'da ise ekonomik aktivite, hazirandan bu yana ilk kez geriledi ve bu düşüş Aralık 2022'den bu yana en yüksek oranda gerçekleşti. Eylül ayında, en hızlı büyüyen ülke aynı zamanda son üç ayın en güçlü performansını sergileyen Suudi Arabistan oldu. Hindistan, Singapur ve Uganda'da da hızlı üretim artışları kaydedilirken, büyüme skalasının diğer ucunda, üretimin keskin bir şekilde daralmaya devam ettiği Myanmar yer aldı.

10 PAZARDAN 3'ÜNDE ÜRETİM DARALDI

Açıklamada, **İSO Türkiye** İhracat İklimi Endeksi hakkında değerlendirmeleri yer alan S&P Global Market Intelligence Ekonomi Direktörü Andrew Harker, şunları kaydetti: "Eylül ayında Türk imalatçıların başlıca ihracat pazarlarında karmaşık bir tablo ortaya çıktı. Bazı ülkelerde gerçekleşen büyüme sayesinde genel talep koşullarında ılımlı iyileşme eğilimi devam etse de en büyük 10 ihracat pazarından 6'sı yılın üçüncü çeyreğini üretim daralması ile kapattı. Dolayısıyla, imalat sektörü adına yılın son çeyreğinde küresel ekonomik büyümenin yeniden canlanmasını umduğumuz bir dönüm noktasındayız."